
お客さま各位  

大阪信用金庫 

送金小切手発行終了のお知らせ 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび当金庫では、2024 年 3 月 29 日（金）をもちまして一般社団法人全

国銀行資金決済ネットワークが普通送金の取扱い（送金小切手の発行）を廃止

することに伴い、送金小切手の新規発行を終了いたしましたのでお知らせいた

します。 

 お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．発行終了日 

   2024 年 3 月 29 日（金）※ 

※本終了日までに発行された送金小切手は、振出日から１年を経過する日

まで、窓口に呈示することが可能です。 

 

以上 


